
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01D31UG* 
KUPAX01D31UG 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-5994/2025-54 
Spisová značka: KUPA-5994/2025 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    23.04.2025        
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako úřad příslušný podle ust. § 22 písm. a) zákona 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), zajišťuje posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí. 

Příslušný úřad obdržel dne 18. 2. 2025 podle ust. § 6 odst. 3 zákona dokumentaci vlivů záměru 
„ZEVO Opatovice, Lokalita Hrobice“ (dále také „záměr“ nebo „ZEVO“) na životní prostředí 
zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen „dokumentace“), oznamovatele – společnosti 
Elektrárny Opatovice, a.s., čp. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, IČO: 275 67 320 (dále jen 
„oznamovatel“). 

Příslušný úřad zaslal informaci o dokumentaci s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o dokumentaci podle ust. § 16 
zákona. Informace o dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
4. 3. 2025 a byl podle ust. § 6 odst. 5 zákona stanoven termín 3. 4. 2025 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 
písemné vyjádření k  dokumentaci příslušnému úřadu. Dokumentace byla zveřejněna 
v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva životního prostředí 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru PAK1017.  

Na základě obdržených vyjádření k dokumentaci příslušný úřad podle ust. § 8 odst. 5 zákona vrací 
dokumentaci záměru  

ZEVO Opatovice, Lokalita Hrobice 

oznamovateli k doplnění, jedná se zejména o následující: 

1. V dokumentaci jednoznačně definovat obce dotčené realizací záměru s ohledem na 
pozemky, nacházející se mimo k. ú. Hrobice. 

2. Upřesnit informace, zdali záměr a Elektrárna Opatovice technologicky a energeticky 
propojené netvoří jeden technologický celek. 

 

Dle rozdělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

3. Do legislativního rámce záměru zahrnout úkoly Akčního plánu pro oběhové hospodářství 
vydaného Evropskou komisí a vyhodnotit dopady na zdroje odpadů pro ZEVO. 

4. V dokumentaci akcentovat uplatňování hierarchie odpadového hospodářství; týkající se 
určitého omezení přijímaných odpadů, které lze recyklovat v jiných dostupných zařízeních, 
a která disponují dostatečnou kapacitou (odpady kat. č. 03 01 01 – Odpadní kůra a korek, 
kat. č. 03 03 01 – Odpadní kůra a dřevo, kat. č. 03 01 05 - Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, 
dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04, kat. č. 15 01 03 – Dřevěné 
obaly, kat. č. 03 03 08 – Odpady z třídění papíru a lepenky určené k recyklaci). Pokud se 
jedná o odpad určený k recyklaci, není důvod jeho zpracování v ZEVO. 

5. Objasnit formulaci ze strany č. 72 dokumentace, kde se uvádí redukce odpadů spalováním 
až o 90%. 

Zpracovatel dokumentace vypořádá všechny relevantní připomínky obsažené v obdržených 
vyjádřeních a pro přehlednost je sumarizuje v úvodu přepracované dokumentace. Při vypořádání 
připomínek se podrobně zaměřit zejména na vypořádání vyjádření Statutárního města Hradec 
Králové a zvláště připomínek vztahujících se k predikci produkce komunálních odpadů, 
s přihlédnutím k produkci směsných komunálních odpadů při respektování cílů cirkulární 
ekonomiky. 

Přepracovaná dokumentace bude předložena příslušnému úřadu v elektronické podobě (nejlépe na 
CD). 

Obec Hrobice, obec Čeperka, obec Dříteč, obec Opatovice nad Labem, obec Bukovina nad 
Labem, Královehradecký kraj a Pardubický kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) 
zveřejní podle ust. § 16 zákona informaci o vrácení dokumentace na svých úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Hrobice, obec Čeperka, obec Dříteč, obec Opatovice nad 
Labem, obec Bukovina nad Labem a Královehradecký kraj žádáme o písemné vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace (ust. § 16 odst. 2 zákona). Toto vyrozumění zasílejte elektronicky 
na e-mailovou adresu: pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz. 

 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jiří Kučera 
             vedoucí oddělení integrované prevence 
             (podepsáno elektronicky) 
 
 

Přílohy: (DS e-výpravna – 13 příloh, pouze oznamovatel) 

1. vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, pod čj. OŽP/31935/25/LO 
ze dne 10. 3. 2025 (doručeno dne 11. 3. 2025), 

2. vyjádření Krajského úřadu Královehradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, pod čj. KUKHK–8505/ZP/2025 ze dne 13. 3. 2025, 

3. vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
pod čj. KUPA-5994/2025-3 ze dne 21. 3. 2025, 

4. vyjádření obce Čeperka pod zn. Čep/00508/2025 ze dne 28. 3. 2025, 

5. vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích pod čj. 
KHSPA 06820/2025/HOK-Pce ze dne 31. 3. 2025 (doručeno dne 1. 4. 2025), 

6. vyjádření obce Opatovice nad Laberm pod zn. OÚOnL/1443/25 ze dne 1. 4. 2024, 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

7. výpis Usnesení zn.  ZK/4/209/2025 ze dne 2. 4. 2025 ze 4. zasedání Zastupitelstva 
Královehradeckého kraje konaného dne 24. 3. 2025 k dokumentaci záměru „ZEVO 
Opatovice, Lokalita Hrobice“, 

8. vyjádření Statutárního města Hradec Králové pod čj. MMHK/165237/2025 ze dne 2. 4. 2025 
(doručeno dne 3. 4. 2025), 

9. vyjádření obce Vysoká nad Labem pod čj. 5/2025/Hr/P ze dne 31. 3. 2025 (doručeno dne 
3. 4. 2025) 

10. vyjádření spolku SPOAP z.s. ze dne 1. 4. 2025 (doručeno dne 3. 4. 2025). 

11. vyjádření Spolku Vysoká, z.s. ze dne 2. 4. 2025 (doručeno dne 3. 4. 2025), 

12. vyjádření spolku ARNIKA - program Toxické látky a odpady ze dne 3. 4. 2025, 

13. doplnění námitky spolku SPOAP z.s. – Výzkumný biomonitoring dioxinů (doručeno dne 
4. 4. 2025). 

 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1.  Elektrárny Opatovice, a.s. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Hrobice 

3.  Obec Čeperka 

4.  Obec Dříteč 

5.  Obec Opatovice nad Labem 

6.  Obec Bukovina nad Labem 

7.  Královehradecký kraj 

8.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

9.  Obecní úřad Hrobice 

10. Obecní úřad Čeperka 

11. Obecní úřad Dříteč 

12. Obecní úřad Opatovice nad Labem 

13. Obecní úřad Bukovina nad Labem 

14. Krajský úřad Královehradeckého kraje 

15. Krajský úřad Pardubického kraje 

16. Magistrát města Pardubic 

17. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

18. Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Na vědomí: 

19. RNDr. Tomáš Bajer, CSc. – zpracovatel posudku 

 

 
 


		2025-04-23T07:05:55+0000




